
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quarna Sopra.  Responsabile Procedimento: Bertoli Renato  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Quarna Sopra 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

N. 117 DEL 30/10/2025  
 
OGGETTO: 
Servizio di stampa imbustamento e spedizione lampade votive 2025- Affidamento in 
economia - CIG: B8DFC82E73 
 
L’anno duemilaventicinque del mese di ottobre del giorno trenta nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Visto il decreto del Sindaco n. 3 del 28.06.2024 con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile 
del Servizio Finanziario; 

Visto il Bilancio di previsione per l’Esercizio finanziario 2025 - 2027, approvato con Delibera di Consiglio 
Comunale n. 28 del 18.12.2024; 

Dato atto che la G.C. con deliberazione n. 1 del 07.01.2025 ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
per l’esercizio 2025 - 2027; 

 Preso atto che con determinazione del responsabile del servizio amministrativo n. 116 odierna è stato 
approvato il ruolo lampade votive anno 2025.  

Premesso che pertanto occorre provvedere all’invio ai contribuenti dei modelli di pagamento (PagoPa) 
per il pagamento dell’utenza patrimoniale in questione.  

Valutato che l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs n. 36/2023 dispone che per appalti di valore inferiore a 
140.000,00 euro si possa procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di 
due o più operatori economici;  

Preso atto del preventivo formulato in data 28.10.2025 della ditta Maggioli spa di Santarcangelo di 
Romagna per la fornitura del servizio di stampa, imbustamento e spedizione ruolo lampade votive 2025 
che prevede la spedizione a circa 142 contribuenti con i seguenti costi:  

- Servizio di stampa e imbustamento € 0,17 x 142 IVA compresa € 29,45  

- Spedizione con Poste Italiane (Posta Massiva) € 0,65 non sogg. IVA € 92,30  

Totale € 121,75  

Accertato che la spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di Bilancio, ai 
sensi dell’art. 9, comma 1 del d.l. n. 78/2009, convertito in legge n. 102/2009; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quarna Sopra.  Responsabile Procedimento: Bertoli Renato  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Richiamati con riferimento ai pagamenti conseguenti all'adozione del presente provvedimento: 

- l'art.183, comma 8, del TUEL D.Lgs. 267/2000; 

- l'art. 9, comma 2, del D.L. n. 78/2009 convertito in legge n. 102/2009; 

Dato atto che: 

- il suddetto operatore è in possesso dei requisiti di carattere generale ai sensi del  D.lgs.36/2023; 

- è stato acquisito ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il seguente Codice Identificativo di 
Gara 

- (CIG) B8DFC82E73; 

- ai sensi dell’art. 3 della Legge 136/2010, il fornitore ha formalmente assunto l’obbligo di 
tracciabilità dei flussi finanziari; 

Ritenuto il preventivo congruo e constatata l’urgenza di provvedere in merito;  

Visto il vigente regolamento per l’esecuzione in economia di lavori, servizi e forniture;  

Verificate le disponibilità di bilancio;  

Visti gli art. 107 e 183 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.  

DETERMINA 

Di affidare alla ditta Maggioli SpA di Santarcangelo di Romagna il servizio in premessa indicato per 
l’importo presunto di euro 121,75 IVA inclusa;  

Di imputare la spesa come sopra quantificata nel modo seguente: 
CIG Anno Imp/Sub Codice V C A Importo 

B8DFC82E73 2025 230 01041 140 1055 99 121,75 

Di assodare che per l’appalto di cui in oggetto, il codice CIG è B8DFC82E73; 

Di prendere atto che il Responsabile del procedimento nella persona del Sig. Oglina Fabio dichiara, di non 
trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente appalto ed il soggetto 
aggiudicatario. 

Il Responsabile del Servizio 
F.to:Oglina Fabio 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quarna Sopra.  Responsabile Procedimento: Bertoli Renato  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in 
ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Quarna Sopra, lì 30/10/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Oglina Fabio 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on-line del 
Comune inserito nel sito web: www.comune.quarnasopra.vb.it e vi rimarrà per i 15 giorni successivi e 
consecutivi ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 – comma 5 – Legge n. 69/2009 e s.m.i. 
 
Quarna Sopra, lì31/10/2025 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:Napolitano Dott.ssa Anna Laura 

 
  


